1

ATA DA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025

DATA DA SESSÃO:
01/09/2025

HORÁRIO DA
SESSÃO:

17h

LOCAL DA SESSÃO:
Plenário da Câmara

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de 2025, às cinco horas
da tarde, no prédio da Câmara Municipal, reuniram-se os vereadores
para deliberarem sobre os assuntos em pauta.

O presidente ordenou a chamada dos vereadores, verificou o quórum
regimental e declarou a sessão aberta com a benção de Deus.

O presidente pediu a secretária para fazer a leitura da Ata da Sessão
Ordinária do dia 25 de agosto de 2025.
Que foi aprovada por unanimidade.

Foi lido o Ofício nº266/2025 do executivo encaminhando projetos de
leis.

O presidente dispensou o intervalo regimental e passou para a
Ordem do Dia, no qual foram lidas as seguintes indicações:

Indicação nº063/2025, autoria do vereador Luiz Guilherme sobre
Ares condicionados das escolas;

2

Indicação nº064/2025, autoria do vereador Israel sobre Secretaria de
Segurança;

O presidente pediu a secretária para fazer a leitura do Requerimento
nº033/2025 de autoria do vereador Davi, que requer informações
sobre a Van do Deputado Romanelli.
Que foi aprovada por unanimidade.

O presidente pediu a secretária para fazer a leitura da Moção de
Aplauso, a Senhora Maria Inêz da Silva, de autoria do vereador Luiz
Guilherme.
Que foi aprovada por unanimidade.

Nada mais a deliberar, foi encerrada a sessão sendo lavrada a
presente ata que lida e aprovada, segue assinada pelo presidente e 1ª
secretária.

_________________________________
Alan Batista Carneiro

Presidente

_________________________________
Zilda Oliveira Porfirio

1ª Secretária